
令和６年８月吉日 

各 位 

アイピー倶楽部 

 会長 河原木 琢也 
 

アイピー倶楽部 経済講演会開催のご案内 

～持続可能な企業として存在し続けるために 現場課題を踏まえたDXの取組 ～ 
 

歳晩の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当アイピー倶楽部の運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度アイピー倶楽部では公益財団法人八戸地域高度技術振興センター及び高度技術利用研究会と

の共催で経済講演会を開催することとなりました。 

今回は「経産省 DX セレクション 2024」でグランプリを受賞された静岡県浜松市の浜松倉庫㈱ 代表取締

役社長 中山 彰人 氏を講師にお招きし、ご講演頂きます。 

“DXという言葉が普及する前の2015年より、生産性向上のための将来を見据えた新しい業務の在り方を、

若手管理職中心の社内プロジェクトで徹底的に検討し始めた同社。そこから 10年、「持続可能で豊かな社会

を実現させる物流サービスの提供」を実現するため、どのように課題に取組んできたのか、そして取組みの

成果は、など具体的に語っていただきます。 

ご多用中とは存じますが、せっかくの機会ですので、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い

申し上げます。 

 

記 
 

 １．日  時  令和６年９月１３日（金）１５：３０～１７：００ 

        交流会 １７：１５～１８：４５ 

 ２．場  所  八戸プラザホテル １Ｆ ブリリアント 

 ３．講  師  浜松倉庫株式会社 代表取締役社長 中山 彰人 氏 

 ４．演  題  「持続可能な企業として存在し続けるために ～現場課題を踏まえたDXの取組～」 

 ５．参 加 費  講 演：無料 

交流会：５，０００円／人 

    ※ アイピー倶楽部会員・高度技術利用研究会会員は１名まで無料 

 ６．定  員  ５０名（先着順） 

 ７．併  催  公益財団法人八戸地域高度技術振興センター「第１回経営ビジネスセミナー」 

 ８．共  催  高度技術利用研究会 

 ９．申込方法  下記申込書に必要事項をご記入の上、事務局宛にメールかFAXにてお送り下さい 

１０．申込締切  令和６年９月１０日（火） 

 

 

公益財団法人 八戸地域高度技術振興センター 宛 

（ＦＡＸ：0178-21-2119     E-mail：hc21@hachinohe-ip.co.jp） 

参 加 申 込 書 

 

企業・団体名             （発信者名：       ）℡  ―          
 

所属・職名 ご氏名 交流会（該当に〇） 

  参加する・しない 

  参加する・しない 

  参加する・しない 

 

（切り取らずそのまま送信ください。） 


